
 
R.G. n.  607  del  20/12/2017 
 

AREA URBANISTICA E SERVIZI 
 

DETERMINAZIONE  N.  137     DEL 10/11/2017 
 

OGGETTO:  Presa d’atto ed accettazione cessione di credito ENEL energia  S.P.A.  
favore di “ Lake securitisation srl  p.IVA 04830970267 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
Premesso che: 

-in data 10/11/2017 sono stati  consegnati all’Area Tecnica  Urbanistica e servizi   n. 

3 cessione di crediti  di ENEL  Energia  spa  cessione di crediti  a  favore  di Lake 

securitisation srl  p.IVA 04830970267 cosi distinti : 
1. -atto di cessione di crediti del  21.12.2016, redatto dal Notaio Claudio Cerini, 

Repertorio n.226.438 Raccolta n.72237, Registrato a  Roma il 03.01.2017con il 

quale l’ENEL  Energia  spa  dichiara di cedere alla Lake securitisation srl  
p.IVA 04830970267 che accetta il credito vantato nei confronti del Comune di 

Curinga di cui all’allegato   relativo 

2. -atto di cessione di crediti del  24/03/2017, redatto dal Notaio Claudio Cerini, 

Repertorio n.226.965  Raccolta n.72576, Registrato a  Roma il04/04/2017, 

pervenuto al protocollo dell’Ente in data 17/05/2017 al n.3306, con il quale 

l’ENEL  Energia  spa  dichiara di cedere alla Lake securitisation srl  p.IVA 
04830970267 che accetta il credito vantato nei confronti del Comune di 

Curinga di cui all’allegato   relativo 

3. -atto di cessione di crediti del  26.06.2017 , redatto dal Notaio Claudio Cerini, 

Repertorio n.227.494  Raccolta n.72892, Registrato a  Roma il 27/06/2017, 

pervenuto al protocollo dell’Ente in data 18/07/2017 al n.4536, con il quale 

l’ENEL  Energia  spa  dichiara di cedere alla Lake securitisation srl  p.IVA 
04830970267  che accetta il credito vantato nei confronti del Comune di 

Curinga di cui all’allegato   relativo 

Considerato che occorre prendere atto  della  cessione di credito di cui sopra    con 

pagamento delle relative fatture a favore Lake securitisation srl  p.IVA 

04830970267  
Visti: 

• -lo Statuto comunale,il regolamento di contabilità e spese in economia; 

• -il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267,; 

• - il Decreto sindacale n 2  del 17/1/2017 di conferimento  del sottoscritto, di 

dell’incarico di responsabile dell’area  tecnica “ Urbanistica e servizi “ ;  

• -il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 



• -La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017  con la quale veniva   approvato il  

DUP  2017/2019 

• -La delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con la quale  veniva  approvato il  

bilancio di previsione  finanziario 2017; 

• - il regolamento sui controlli interni; 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

-Di prendere atto e di accettare n. 3 cessione di crediti  di ENEL  Energia  spa  

cessione di crediti  a  favore  di Lake securitisation srl  p.IVA 04830970267 ed 

allegati alla presente , cosi distinti : 
1. -atto di cessione di crediti del  21.12.2016, redatto dal Notaio Claudio Cerini, 

Repertorio n.226.438 Raccolta n.72237, Registrato a  Roma il 03.01.2017con il 

quale l’ENEL  Energia  dichiara di cedere alla spa  Lake securitisation srl  
p.IVA 04830970267  che accetta il credito vantato nei confronti del Comune 

di Curinga di cui all’allegato   relativo: 

2. -atto di cessione di crediti del  24/03/2017, redatto dal Notaio Claudio Cerini, 

Repertorio n.226.965  Raccolta n.72576, Registrato a  Roma il04/04/2017, 

pervenuto al protocollo dell’Ente in data 17/05/2017 al n.3306, con il quale 

l’ENEL  Energia  spa  dichiara di cedere alla Lake securitisation srl  p.IVA 
04830970267  che accetta il credito vantato nei confronti del Comune di 

Curinga di cui all’allegato   relativo; 

3. -atto di cessione di crediti del  26.06.2017 , redatto dal Notaio Claudio Cerini, 

Repertorio n.227.494  Raccolta n.72892, Registrato a  Roma il 27/06/2017, 

pervenuto al protocollo dell’Ente in data 18/07/2017 al n.4536, con il quale 

l’ENEL  Energia  spa  dichiara di cedere alla Lake securitisation srl  p.IVA 
04830970267 che accetta il credito vantato nei confronti del Comune di 

Curinga di cui all’allegato   relativo; 

-Disporre la liquidazione delle fatture  non ancora pagate  ad Enel energia spa e 

riportata  nell’elenco delle suddette cessione a favore  di Lake securitisation srl  

p.IVA 04830970267. 

-Trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui all’art. 1 comma 167 della Legge 296/06 (finanziaria 2007). 
Il Responsabile del servizio                                           Il RESPONSABILE DELL’AREA  

f.to Dott. Giovanni Battista Currado                                                f.to       Arch. Nicola Vasta 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

Lì,   10/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 20/12/2017  

 

                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                   f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA, 20/12/2017  

                                                                                  Il Segretario Comunale 

 

                                                                              D.ssa Mariagrazia Crapella 

 


